
РОССТАТ ВОЛОГДАСТАТ 

148,2 

Поголовье скота и птицы 

на конец периода 

ПРОИЗВОДСТВО СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ  

И ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ  

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ  

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В ЯНВАРЕ-НОЯБРЕ 2022 ГОДА 

Крупный рогатый скот 

41,8 

Свиньи 

3,4 
Птица 

Производство молока   

за январь-ноябрь 

2021 год – 509,5 тыс. тонн 

2022 год – 524,7 тыс. тонн 

2022 год – 38 тыс. тонн 

Надои молока от одной коровы  

за январь-ноябрь 

Овцы и козы 

0,3 

2021 год – 7 320 кг 

2022 год – 7 614 кг 

+4% 

Производство куриных яиц  

за январь-ноябрь 

2021 год – 568 млн штук 

+0,2% 

2022 год – 569 млн штук 

+3% 

Производство мяса скота и птицы   

за январь-ноябрь 

2021 год – 37,5 тыс. тонн 

+1,4% 

-0,3% 

-1,1% 

-0,6% 

+17,6% 

68,7 
в том числе коровы 

-0,7% 

тыс. голов 

тыс. голов 

тыс. голов 

млн голов 

тыс. голов 


